
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0312-AD.

Limo, ..1.6....de............o.o». PILAcn de 198....6....

Visto el Oficio N2 503-FPN-86, presentado por la Federación Peruana de
Natación, el cual ha motivado el expediente N* 4819
CONSIDERANDO:

Que, la Federación Peruana de Natación solicita autorización para que
s la delegación del Club de Regatas "Lima", participe en el Torneo Inter

«y nacional "III Copa Club Deportivo Universidad Católica", que se reali-
zará en la ciudad de Santiago, Chile del 23 al 29 de Julio de 1986.

Con la opinión favorable de la Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección
Nacional de Deporte de Afiliados, Dirección Nacional de Medicina del -
Deporte y Dirección Ejecutiva Nacional, de conformidad con el Decreto
Legislativo N% 328 - Ley General del Deporte;
SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Natación, para
que la Delegación del Club de Regatas "Lima" parti-

cipe en el Torneo Internacional "III Copa Club Deportivo Universidad -
Católica", a realizarse en la ciudad de Santiago, Chile del 23 al 29 -
de Julio de 1986.

Artículo Segundo.- La nómina de la Delegación es la siguiente:
- Presidente de la Delegación  : ANTONIO VEGA EURAUSQUIN
- Dama de compañía : MARCELA VENEGAS DE VILLALOBOS
- Delegado : GRACIELA COELLO DE FERREIRA
- Jefe de Equipo : JORGE VARGAS KERRIGAN
- Entrenador : GREG BACA LOVELADY
- Nadadores : ANALIA VARGAS AMIEL

MIRENA LOPEZ CORVETTO
GRUSHENKA PAVLETICH DURAND
GABRIELA VEGA SANCHEZ
RICARDO GUSMAN VALENZUELA
CARLOS RODRIGUEZ FAVERON
JUAN LUIS CORNEJO DEL BARCO

' VALERIE CROUSSE RASTELLI
MAGALI ALBA FERNANDEZ VELA
MARCELA VILLALOBOS VENEGAS
ALINA LOPEZ CORVETTO
ROCIO DEL SOLAR BERCKEMEYER
LUIS EDUARDO GONZALES ORELLANA

her



INSTITUTO PÉRUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0312-
Limo, ..L.6,..de.....oocoamoSUBA Diisaicrrca ORTAOS Dd

- Nadadores : VICTOR CARPIO CORREA
SERGIO SANCHEZ SEMINARIO
RAMON FERREIRA COELLO
SANDRA CROUSSE RASTELLI
VALERIE PAZ _SOLDAN PARLETTE
VANESSA CASTAÑEDA ECHEGARAY
ANDREA DANIELUC ANON

JAVIER WESTPHALEN PEÑA
OSCAR ORTIGOSA QUIMPER
GIANFRANCO GRONDONA MONTERO

ALEX SABLICH CARPIO
JEAN PIERRE CROUSSE RASTELLI
WALTER WESTPHALEN PEÑA
FABRICIO TERRAZAS VELASQUEZ
HECTOR KATO HANEDA

Artículo Tercero.- De conformidad con el artículo 77% establecido por
el Decreto Legislativo N% 328 y reglamentado por -

el artículo 76% del Decreto Supremo N2 07-ED de fecha 13-03-86 la in-
dicada Delegación está exonerada de los impuestos sobre signos de aviación a que se contrae el Decreto Legislativo N* 209, sobre impuestos
a los viajes y servicios del Decreto Ley 22317, modificado por el ar-
tículo 22 del citado Decreto Legislativo 209 y del impuesto a los via
jes al exterior de los Decretos Leyes N%s 22317 y 24030.
Artículo Cuarto.- La actividad antes indicada, no irrogará gasto a la

Federación Peruana de Natación ni al Instituto Pe--
ruano del Deporte.

Re a omu E4, >UA NS
JAM: DINADAF . Se O
DEC: cg /

p
:

ye

Exp. 4819



Le 7D 2 L > De
: ? -——

Suns TITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMÉRO
, EDUCAGION FISICA Y DEPORTES FED. PE: NÁTACION

*r —=|]INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF. 503-FPNABE de 11-7-8 ya

SL.

Fecha de INGRESO: * pl) Fl 7) PL ¡ASUNTO:
Autorización de viaje a favo:

14, 7.86

Hora: 7 del Club de hegatas "Lima",
quién participará en el Torneo

Numero de Folios: 11201 10 internacional ''111 Copa Deport ive

niversidad CatólIca''/ChiMe.
Registrado por: E > Dm

Pase a: [7 anteceoentes [] ¡nFORMAR No.

[Jarcuivo | PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [7 AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

ES [7] ANTECEDENTES 0 INFORMAR No.

[7 arcuivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [7] TOMAR ACCION

Recibido por: [[] AUTORIZACION [7] TRAMITAR o
Observaciones:

Fecha Hora 4

Pelo Quastco?—[DcEiaas Tu
>

z
j [archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: y > z No. de folioD Í NA M ED [ conocimiento [—] tOmAR Accion
5

Recibido por: DE [] AUTORIZACION O TRAMITAR

SO ?

Observaciones:
ha S y Hora 3uote y pus

7 Y Y

Pase a: D INAHE D [ anreceoentes [—] inrormar No.

[archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: y AN No. de folipa D (NR DA bp [conocimiento [—] tomar ACCION e
Recibido pot: PU dl (Ag rorizacian O TRAMITAR

NAL
A

E

Observaciones:
Fecha r Y/Hora KO Oh ss 2, J lo | f / ) b y / VILA

Pase a: [anreceoentes [—] inrormar No.
DINADAE [7 arcuivo 0 PREP. RESPUESTA

Remitido por: AR No. de folio
AEÑA [gfeonocimento [J ro

Recibido por: y [[ AUTORIZACION a TRAMITAR 09
A Observaciones:

1
Fecha Hora / e



INSTITUTO PERA?

.
y ÚEL D.rUÑNTE

Trámite Document,

at 4, Instituto Peruano dei Deporte| FOLIO 1o__2L
o % i Tramite Documentario y Arehivo yn! é

e Se A 8 1 9 Estadio Nacional
da Apartad

A 4 JUL. 1985 Flnó Ls 3:25 Hiuma as Teléfono 24-9885

RE C I BI O | Dirección Cablegráfica:A Natación-Lima

Lima, 11 de Julio de 1986.

Oficio NO 503-FPN-86

Señor Arq.
Carlos Mora Sala
Director Nacional de
Deportes y Afiliados
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE”
Presente.-

ASUNTO: SOLICITA RESOLUCION DE VIAJE
PARA EL CLUB DE REGATAS LIMA
A SANTIAGO DE CHILE

De nuestra consideración:

Tenemos el agrado de dirigirnos a usted, a fin de comunicarle -
que el Club de Regatas "Lima" nos ha solicitado ante su digno --
Despacho el permiso correspondiente para viajar a la ciudad de -
Santiago, Chile a partir del 23 al 29 de Julio del presente año,
para participar en el Torneo Internacional "III Copa Club Depor-
tivo Universidad Cátolica", al cual han sido gentilmente invita-
dos.
Por lo tanto agradeceremos a usted se sirva ordenar a quién co--
rresponda su tramitación correspondiente.
Asimismo estamos adjuntando la carta de invitación y relación de
la delegación con su respectivo presupuesto analítico.

icho viaje no irrogará gasto alguno a esta

Sin otro j s reiteramos de usted.
Atentame

“LUIS HU. CAMPOS

Vice- i á cretario

MYSS+

MIEMBRO DEL 1.P.D. Y DEL COMITE OLIMPICO PERUANO - AFILIADA A LA “CONSANAT” “FINA” Y A LA “UANA”



INST:1UIO “ERUANO

i DSTE

. , Mráxmito aPon tes» >$ 2, FOLIO wzÉ : % Estadio Nacionat-——
Apartado 4983

A
Lima 1a Teléfono 24-9885
Dirección Cablegráfica:
Natación-Lima

DELEGACION OFICIAL DEL CLUB_DE REGATAS "LIMA' QUE

VIAJARA A SANTIAGO, CHILE AL TORNEO INTERNACIONAL

III COPA CLUB DEPORTIVO UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE

PRESIDENTE : Sra Antonio Vega Aurásquin
DAMA DE COMPAÑIA : Sra. Marcela Venegas de Villalobos

% DELAGADO : Sra. Graciela Coello de Ferreira
JEFE DE BQUIPO : Sre Jorge Vargas Kerrigan
ENTRENADOR : Sre Greg Baca Lovelady
NADADORES : Ole Analía Vargas Amiel

022 Mirena López Corvetto
Os Grushenka Pavletich Durand
Ob. Gabriela Vega Sánchez
05. Ricardo Guzman Valenzuela
06. Carlos Rodriguez Faveron
07. Juan Luis Cornejo del Barco
082 Valerie Crousse Rastelli
09. Magali Alba Fernandez Vela
10. Marcela Villalobos Venegas
1. Alina López Corvetto
122 Rocío del Solar Berckemeyer
13. Luis Eduardo Gonzáles Orellana
1%. Victor Carpio Correa
15. Sergio Sánchez Seminario
16. Ramón Ferreira Coello$ 17. Sandra Crousse Rastelli
18. Valerie Paz Soldán Parlette
19. Vanessa Castañeda Echegaray
202 Andrea Danieluc Anon
21. Javier Westphalen Peña
222 Oscar Úrtigosa Quimper
232 Gianfranco Grondona Montero
24. Alex Sablich Carpio
29. Jean Pierre Crousse Rastelli
26. Walter Westphalen Peña
27 Fabricio Terrazas Velásquez
28, Héctor Kato Haneda

PRESPUESTO ANALITICO : 5,000.00 Dólares

LINZA AEREA : Aeroperú

MIEMBRO DEL 1.P.D. Y DEL COMITE OLIMPICO PERUANO - AFILIADA A LA “CONSANAT” “FINA” Y A LA “UANA”



2

|

|

'
CLUB|

DEPORTIVO
UNIVERSIDAD

CATOLICA

PAR INSTITUTO PERUANO
FEDERACION PERUANA DEL DEPORTE

DE NATACION Trámite Documentarie at. CES FOLIO No__03_2+*
14 J0L 1986 ZE

| RECIBIDO S5antiago, 2 de Junio de 1986

:

REGATAS *LMA+
l aDR JABTES

RECIBIDOSeñor
Oscar Ortigosa
Coordinador Natación 110 JUNeClub Regatas Lima z

Perú amoRE£LAEstimado señor:

Nos es muy grato comunicar a Ud., que nuestra Rama
de Natación, realizará en los días 25, 26 y 27 de Julio próximo,
la Tercera versión del Torneo Internacional de Natación "Copa
C.D. U. Católica", al que han sido invitados equipos de
Argentina, Brasil y Perú, además de todos los equipos nacionales.

Este «Torneo que ya es tradicional en la
programación de la natación chilena, ha logrado a traves de sus
dos versiones anteriores, ganarse un prestigio enel ambiente de
la natación sudamericana, y es por ello, que este año es nuestro
sincero deseo, poder contar con prescencia de vuestros destacados
deportistas. Estamos seguros que de aceptar la presente
invitación una vez más nuestro Torneo tendrá el brillo de sus dos
versiones anteriures.

Por lo anterior, nos sentimos complacidos de
extender a vuestro Club, una cordial invitación a 12 nadadores
por categorias, los que serán alojados en casa de nuestros
deportistas, un Presidente de Delegación, una Dama de Compañía y
un Técnico, los que serán hospedados en un Hotel de esta ciudad,
siendo todos sus gastos de estadía y alimentación de cuenta de la
organización del Torneo.

Para su mejor comprensión estamos adjuntando, Bases
y Programa de Pruebas del Torneo.

Esperando un favorable acogida a la presente y asf
poder contar con vuestra gratificante participación, saluda
atentamente a Ud. /

CLUB DEPORTIVO UNVERSIDADSCATOLICA DE CHILE



CLUB
DEPORTIVO

UNIVERSIDAD
CATOLICA de

INSTITUTO PERy

Trámite Doca

FOLIO No

1ATE

men

o"oe2E,

BASES DEL TORNEO INTERNACIONAL

111 COPA CLUB DEPORTIVO UNIVERSIDAD CATOLICA

DE LAS CATEGORIAS

TI. 1;-

lio

Se disputará en 3- categorías
INFANTIL "B", para competidores que hayan cumplido 11. años
al 01.01.86
JUVENIL "A", para competidores que hayan cumplido 13 años
al 01.01.86,
JUVENIL "B" 0 MAYORES, para competidores que hayan
cumplido 15 años al 01.01.86.*
No se permitirá que los competidores puedan subir o bajar
de la categoría que les corresponda. Los Equipos
Extranjeros podrán completar los” equipos de relevos
subiendo uno o más nadadores siempre y cuando no traigan
equipo completo en las diferentes categorfas;
No se permitirá que un competidor participe en dos equipos
de relevos de categorías diferentes.

DE LAS INSCRIPCIONES

PA

2.2.-

263. >

2.4.-

Cada Club podrá inscribir por prueba hasta tres nadadores
por sexo y categoría, solo en la primera Etapa en las
pruebas de resistencia lo harán con dos.

Para los participantes de los Equipos Nacionales existirá
marcas mínimas por prueba. ( Anexo 2 )

Cada Club podrá inscribir un solo equipo de relevo por
prueba, sexo y categoría.
El Club organizador se, reserva el derecho a inscribir
nadadores para completar series, hasta un máximo de tres.

DEL CIERRE DELAS INSCRIPCIONES

3,1.- La fecha de cierre para los Clubs Extranjeros
participantes será el 04,07.86 y la fecha de cierre de
inscripción de los Clubs Nacionales y competidores será el
18.07.86 y deberán indicar los siguientes datos:
a) Número de Orden de la Prueba de acuerdo al Programa.
b) Nombre y Apellido del 'Nadador.
c') Tiempo de Clasificación.
NOTA: Los Equipos Extranjeros deberán presentar una
autorización oficial de la Federación respectiva,
indicando : Nombre de los Nadadores, Edad y Categoría.



4

ue

CLUB
DEPORTIVO

UNIVERSIDAD
CATOLICA

,
INSTITUTO PERUANI

DEL O

TE

Trámite Documental

FOLIO No__0<
Cr zEl

4.- DE LAS FECHAS

El. Torneo se desarrollará en la Piscina Temperada Rolf
Nathan de la Ilustre Municipalidad de las Condes en

Las:jornadas se efectuarán los siguientes días y horas :

Tarde Calentamiento:17.30 Hrs., Inicio: 18.30 Hrs,

Tarde Calentamiento:16.30 Hrs., Ceremonia Inauguración
17.45 Hrs., Inicio Torneo: 18.15 Hrs,

Tarde Calentamiento:16.30 Hrs.,Inicio Tórneo 17.45 Hrs.

Habrá un Trofeo para el Equipo Campeón, ganándoselo en
forma definitiva aquel Equipo particpante que hubiere
ganado el' Torneo tres veces consecutivas o en su defecto
en cinco alternadas y un Trofeo para el Equipo

Habrá medallas doradas, plateadas y bronceadas para el
primer, segundo y tercer lugar respectivamente tanto en
las pruebas individuales como en los relevos.

4.1.-
Santiago.

4.2.-
1% Etapa Viérnes 25 de Julio de 1986

.2% Etapa Sábado 26 de Julio de 1986

3” Etapa Domingo 27 de Julio de 1986

DE LA PREMIACION Y DEL PUNTAJE

5.1.-

Sub-Campeón.

5.2.-

5.3.- El puntaje para las pruebas individuales será de
9,7,6,5,4,3,2 y 1 para el 1%,2%,3,4*,5?,6*,7"y 8” puestos
respectivamente y el doble para las pruebas de relevos.

DEL SISTEMA

6.1.-

6.2.-

053.=

6.4.-

6.5.-

El Torneo se efectuará en base al Sistema de Series
Finales. A
Las series y las pistas serán asignadas de acuerdo a los
tiempos oficiales de cada competidor.

Los mejores tiempcs serán agrupados en las series finales
de cada prueba.

La ubicación de las pistas se distribuirán en el siguiente
orden 3-4-2-5-1-6.
Solo en las pruebas a disputarse de Gran Fondo (1? Etapa
800 Mts..Dama y 1500 Mts. varones ) tendrán el carácter de
pruebas abiertas, pudiendo participar: en ellas hasta dos
nadadores por Club.



[cJo]

V

CLUB

UNIVERSIDAD
CATOLICA

6.6.-

Ch BEN

INSTITA yl
1 ATE

trámite  Documol

FOLJO No__£

ooCada institución se hará representar por un delegado,
siendo el único autorizado para intervenir en cualquier
gestión que se suscitase.
El Torneo será controlado por la Federación de Natación de
Chile. regirán por lo tanto las disposiciones F.I.N.A. y
el Reglamento de la Federación Chilena de Natación. ]

Toda cuestión que originara un reclamo u otro, deberá
presentarse por escrito al Arbitro General del Torneo por
el Delegado respectivo, durante los 30 minutos posteriores
de producido el problema. El fallo pronunciado será

El día Miércoles 23 de Julio de 1986 a las 19 Hrs., en el

Santa Rosa, se realizará. un congresillo entre los
delegados de los clubes particpantes, para acreditar los

6.8.-

inapelable.
á

6.9.-
recinto del Club Deportivo Universidad Católica, sede

delegados y el Reglamento del Torneo.
DE LA PRESENTACION DESFILE Y PREMIACION

7.1.- Los nadadores de los Clubs Participantes debarán
presentarse correctamente uniformados en la Ceremonia
Inaugural comno así también en la de Clausura.

7.2.- Todo nadador que deba recibir una premiación deberá
hacerlo vistiendo los colores oficiales del Club.

DEL- TRASLADO Y HOSPEDAJE

8.1...

8.2:>

8.3.-

Los gastos de viaje de las delegaciones extranjeras y
nacionales serán de su.exclusivo cargo. p

El alojamiento de los nadadores extranjeros invitados
serán hospedados en casa de familias” y su número es
limitado a 30 deportistas.  *

El Club organizador se encargará de los gastos de
alojamiento y comida de los delegados extranjeros en un

"Hotel de Santiago, desde el 23.07.86 al 28.07.86

8.4.-

8.5.-

inclusive.
El alojamiento para los nadadores nacionales de equipos de
provincias será de su exclusiva responsabilidad.
Agradeceremos a los Clubs extranjeros confirmar la fecha,
vuelo y hora estimada de llegada.



INSTITUTO PERUA

;
DEL DEPORTE

(et) ¿

.
4

Trámite  Documen'

Il
| en ; ..;

- oCLUB
;

DEPORTIVO 9.- INFORMACION ADICIONALA de Ese Cualquier información adicional podrá obtenerse -consultando a las siguientes personas encargadas:

Nombre Fono Casa Fono Oficina
Eric Ebner 2253263 6988801
Ramón Briones 2297723
Hugo Vera 2461844 2318205

2318206
2318207



[cJo)

l
/ CLUB
DEPORTIVO

UNIVERSIDAD
CATOLICA

PROGRAMA COPA U. CATOLICA 1986

VIERNES 25 de Julio de 1986
Calentamiento: 17.30 Hrs.

400 Mts.
400 Mts.
800 Mts.

.- 1,500 Mts.

Lun

SABADO 26 de Julio

Inicio:
Libre Damas
Libre
Libre Damas
Libre Varones

de 1986

18.45 Hrs.

INSTITUTO PER:
DEL p PORT

Trámite Documo

FOLIO No_ 9aRE

Infantiles B

Varones Infantiles B

Open.
Open.

Calentamiento: 16.30 Hrs. Inauguración: 17.45 Hrs.
Inicio s 18,15. Mrs.

l.- 4 x 50 Mts. Combinado
2.- 4 x 50 Mts. Comfibinado
:3.- 4 x 50 Mts. Combinado
4.- 4 x 50 Mts. Combinado
5.- 4 x 50 Mts. Combinado
6.- 4 x 50 Mts. Combinado
7.- 100 Mts. Libre
8.- 100 Mts. Libre
9.- 100 Mts. Libre

10.- 100 Mts. Libre
11.- 100 Mts.'Libre
12.- 100 Mts. Libre
13. “e00 Mts. Combinado
14.- 200 Mts. Combinado
156-200 Mts. Combinado
16.- 200 Mts. Combinado
17.- 200 Mts. Combinado
18.- 200 Mts. Combinado
19,- 200 Mts. Libre
20.- 200 Mts. Libre
21.- 200 Mts. Libre
22”. 200 Mts. Libre
23.- 200 Mts.' Libre
24.- 200 Mts. Libre _25.- 50 Mts. Libre
26.- 50 Mts.. Libre
27.- 50 Mts. Libre
28.- 50 Mts. Libre
29.- 50 Mts. Libre
30.- 50 Mts. Libre

Damas
Varones
Damas
Varones
Damas
Varones
Damas
Varones
Damas
Varones
Damas
Varones
Damas
Varones
Damas
Varones
Damas
Varones
Damas
Varones
Damas
Varones
Damas
Varones
Damas
Naronés
Damas
Varones
Damas
Varones

Infantiles
Infantiles
Juveniles
Juveniles .

Juveniles
Juveniles
Infantiles
Infantiles
Juveniles
Juveniles
Juveniles
Juveniles
Infantiles
Infantiles
Juveniles
Juveniles
Juveniles
Juveniles
Infantiles
Infantiles
Juveniles
Juveniles
Juveniles
Juveniles
Infantiles
Infantiles
Juveniles
Juveniles
Juveniles
Juveniles

B
B
AA A
B/ T.C.
B/ T.C.
B

B
A
A

B/ T.C.BT.
B

B

A
A

B/ T.C.
B/ T.C.
B
B
A
A

Bla TD
B/ T.C.
B
B
A
A

B/ T.C.
B/ T.C.



CLUB
DEPORTIVO

UNIVERSIDAD
CATOLICA

DOMINGO 27 de Julio de 1986
Calentamiento: 16.30 Hrs, Inicio: 17.45 Hrs.

l1.- 100 Mts. Mariposa Damas Infantiles
2.- 100 Mts. Mariposa Varones Infantiles
3.- 100 Mts. Mariposa Damas Juveniles
4.- 100 Mts. Mariposa Varones Juveniles
5a=>: 100 Mts.'Mariposa Damas JuvenilesO 100 Mts. Mariposa Varones Juveniles
7.- 400 Mts. Libre Damas Juveniles
8.- 400 Mts. Libre Varones Juveniles
9.- 400 Mts. Libre Damas Juveniles

10.- 400 Mts.:Libre Varones Juveniles
11.- 100 Mts. Espalda Damas Infantiles
12.- 100 Mts.'Espalda Varones Infantiles
13.- 100 Mts. Espalda Damas Juveniles
14.- 100 Mts.' Espalda Varones Juveniles
157=" "100 Mts. Espalda Damas—Juveniles
16.- 100 Mts. Espalda Varones Juveniles
17.- 100 Mts. Pecho Damas Infantiles
18.-.100 ts. Pecho Varones Infantiles
19.- 100 Mts. Pecho Damas Juveniles
20.- 100 Mts. Pecho Varones Juveniles
21.- 100 Mts. Pecho Damas Juveniles
22. 100 Mts. Pecho Varones Juveniles
23.- 4 x 100 Mts. Libre Damas Infantiles
24.- 4 x 100 Mts. Libre Varones Infantiles
25.- 4 x 100 Mts. Libre Damas Juveniles
26.- 4 x 100 Mts: Libre Varones Juveniles
27.- 4 x.100 Mts. Libre Damas Juveniles
28.- 4 x 100 Mts. Libre Varones Juveniles

mm

LLANA

+44

00

>00

HE

PP

a]

== 44 oo

|

===

INSTITUTO PERUYA

DEL DEPORTE
Trámite  Docúmen

FOLIO No_04o
.

mot

ao

oo

on.

>=.

..

.
ono


